
Zápis AS FLKŘ č. 08/2024 
  Strana 1 (celkem 6) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 08/2024 (223) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 21. října 2024 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP, 181.20)  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Bc. Vít Foltýn, Rostislav Gregor, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Bc. Daniel 
Chlaň, Bc. Jan Liška, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jan Strohmandl, 
Ph.D., Roman Šír, Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, 
CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D.  
 
Omluveni:  Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA 
 
 
Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 

7. Vyhlášení voleb do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

8. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 

9. Projednání a schválení složení volební komise pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 25. 11. 2024. 

11. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13 hodin předseda zahájil jednání, přivítal přítomné a uvedl, že nejdůležitějším bodem jednání je 
projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 
 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
Zápis z jednání 21. 10. 2024 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 
členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu. Tato verze bude po jeho schválení na dnešním jednání 
zveřejněna v informačním systému fakulty. 
K zápisu neměl nikdo z přítomných žádné námitky ani připomínky. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 08/2024 
  Strana 2 (celkem 6) 

Návrh usnesení č. 223/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 14. 10. 2024 ve znění, které bylo členům AS FLKŘ 
zasláno před dnešním jednáním AS FLKŘ. Toto znění bude zveřejněno v informačním systému fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 223/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 14. 10. 2024 ve znění, které bylo členům AS FLKŘ 
zasláno před dnešním jednáním AS FLKŘ. Toto znění bude zveřejněno v informačním systému fakulty.“ 
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předběžný program jednání byl navržen a schválen na předchozím jednání, k tomuto programu nebyly 
vzneseny žádné připomínky ani podány návrhy na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 223/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 
7. Vyhlášení voleb do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 
8. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 
9. Projednání a schválení složení volební komise pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 
10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 25. 11. 2024. 
11. Různé. 

 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 223/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 
7. Vyhlášení voleb do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 
8. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 
9. Projednání a schválení složení volební komise pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 
10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 25. 11. 2024. 
11. Různé. 

 
 

 

Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
- Rektor UTB předložil AS UTB k projednání Dodatek č. 2 k rozpočtu UTB na rok 2024, týkající se 

kohezní politiky. Tento Dodatek bude EK AS UTB projednávat dne 15. 10. 2024 tak, aby mohl být 

předložen k projednání a schválení AS UTB na jednání 29. 10. 2024.   



Zápis AS FLKŘ č. 08/2024 
  Strana 3 (celkem 6) 

 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka 

- V rámci semestru probíhají drobné změny v rozvrhu, většinou se jedná o optimalizace;  
- Podané žádosti o akreditace – předpokládáme, že v nejbližší době obdržíme zprávy zpravodajů 

k SO Ochrana obyvatelstva;  
- Na úrovni UTB probíhá příprava rozpočtu na rok 2025 a Strategického záměru na rok 2025; 
- V průběhu stávajícího týdne bude provedena výmalba chodeb v 2. a 3 NP na bílo, v listopadu bude 

instalován informační systém;  
- Nová kancelář naproti výtahu v 1NP budovy UH1 je přednostně využívána pro konzultační hodiny 

Job centra a Centra pro studenty se specifickými potřebami, konzultační hodiny jsou vyvěšeny na 
kanceláři a na webu fakulty;  

- 12. 11. se ve Zlíně uskuteční Business Day, účast studentů bude probíhat ve stejném režimu, jako 
vloni, studenti budou informování e-mailem; 

- V rámci Týdne udržitelnosti se na fakultě dne 9. 10. uskutečnil Zdravý brunch, kladně hodnocen 
studenty; 

- Studenti z fakulty se v rámci expozice UTB účastní probíhajících veletrhů Gaudeamus; 
- V letošním akademickém roce studenti 1. ročníku navazujícího magisterského studia studují podle 

nové akreditace, jejíž semestr trvá 13 týdnů a je tedy o týden kratší než pro 2. ročník a bakalářské 

studijní programy. V Časovém harmonogramu FLKŘ pro AR 2024/2025 (RD/06/2024) je s tím 

počítáno, zkouškové období pro 1. ročník navazujícího magisterského studia začíná již 16. 12.;  

- Diplomové a bakalářské práce musí být zpracovány v souladu s novou směrnicí rektora 

SR/23/2024 a děkanky SD/03/2024, studenti i akademičtí pracovníci byli informováni. 

 
Dr. Strohmandl se dotázal, zda bude vyhověno studentům, kteří se přihlásili do SP Management rizik 
a požádali o převod do SP Ochrana obyvatelstva (do vyššího ročníku). Děkanka odpověděla, že v této 
záležitosti ještě není rozhodnuto. 
  
 
Na jednání se dostavil proděkan pro pedagogickou činnost Dr. Rak. 
 

 
Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 

- Termíny Dnů otevřených dveří na UTB jsou stanoveny na 28. 11. 2024 a 8. 2. 2025;  
- Na diplomech se ze STAGu nebudou tisknout tituly, které má student ve STAGu uvedeny z jiných 

studií, pouze získaný titul. Tato úprava bude celouniverzitní; 
- V souvislosti s projednávanou novelou vysokoškolského zákona se předpokládá, že po jejím 

schválení bude nutno upravit vnitřní normy a předpisy univerzity i fakult; 
- Nejen závěrečné práce, ale i jejich zadání, se bude tisknout na recyklovaném papíru; 
- V rámci UTB probíhá diskuze ke sjednocení hodinové náročnosti jednoho kreditu (návaznost na 

mikrokredity). 
 

Dr. Strohmandl se dotázal, kde studenti seženou recyklovaný papír na tisk zadání. Děkanka odpověděla, 
že zadání tisknou asistentky ústavů a fakulta recyklovaný papír nakoupí. 
 
P. Šír – kdy se bude podepisovat prohlášení autora práce (příloha k SR/23/2024)?  Dr. Rak – při SZZ, 
student podepíše prohlášení u tajemníka komise k SZZ. Zároveň se mu bude proti podpisu vracet „výtisk 
k navrácení“. 
 
Dr. Peterek uvedl, že vzhledem k technickým parametrům závěrečných prací je pravděpodobné, že téměř 
všichni studenti UTB využijí pro tisk Knihovnu UTB. Je Knihovna toto schopna kapacitně zvládnout? 
Děkanka odpověděla, že s Knihovnou bylo toto na univerzitní úrovni diskutováno, Knihovna UTB je na to 
připravena. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 08/2024 
  Strana 4 (celkem 6) 

V souvislosti s technickými chybami volebního software po jeho upgrade byly zneplatněny doplňující volby 
zástupců studentů FLKŘ do AS UTB, rektor vyhlásil jejich opakování. Děkanka fakulty i předseda AS FLKŘ 
apelovali na členy AS FLKŘ, aby požádal studenty, aby se těchto opakovaných voleb znovu zúčastnili. 
 
Děkanka fakulty uvedla, že se na problém s volebním systémem zeptá na jednání kolegia rektora 22. 10. 
2024. 

 
 
 
Bod 6) Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 
Na úvod bodu jednání děkanka uvedla, že připomínky Ekonomické komise byly pouze formálního 
charakteru, tyto byly do dokumentu zapracovány, a požádala AS FLKŘ o schválení dokumentu. 
 
Dr. Peterek sdělil, že Ekonomická komise AS FLKŘ projednala dokument na svém jednání dne 30. 9. 2024. 
Potvrdil, že formální připomínky byly zapracovány a Ekonomická komise doporučuje dokument ke 
schválení. 
 
 
Návrh usnesení č. 223/3 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2023 v předloženém znění.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 223/3 
„AS FLKŘ schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FLKŘ za rok 2023 v předloženém znění.“ 
 
Po omluvě opustila z důvodu dalších pracovních povinností děkanka fakulty. 
 
 
Bod 7) Vyhlášení voleb do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 
Dr. Strohmandl připomenul, že funkční období stávajícího AS FLKŘ končí v lednu 2025 a je tedy nutno 
vyhlásit volby na další období. 
 
Návrh usnesení č. 223/4 
„AS FLKŘ vyhlašuje volby do AS FLKŘ na období 2025 - 2027. Průběh a termíny voleb se budou řídit 
Organizačními pokyny pro tyto volby. “ 
 
K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 223/4 
„AS FLKŘ vyhlašuje volby do AS FLKŘ na období 2025 - 2027. Průběh a termíny voleb se budou řídit 
Organizačními pokyny pro tyto volby. “ 
 
 
 
Bod 8) Projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 
Organizační pokyny byly předloženy předsedou AS FLKŘ na jednání 14. 10. 2024 a postoupeny 
k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ. 
Dr. Veselá uvedla, že komise dokument projednala na svém jednání 21. 10. 2024 v 11:00 hodin, některé 
části upravila a další ponechala k dohodě na jednání AS FLKŘ. Dokument po úpravě LK AS FLKŘ byl 
členům AS FLKŘ zaslán e-mailem a rovněž je předložen na jednání v tištěné podobě. 
 
Z jednání se z důvodu dalších pracovních povinností omluvila Dr. Heinzová, přítomno je 10 členů AS FLKŘ. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 08/2024 
  Strana 5 (celkem 6) 

Členové AS FLKŘ v diskuzi upřesnili termíny pro navrhování kandidátů a dále způsob představení 
kandidátů. Tyto úpravy byly zahrnuty do dokumentu. 
 
Návrh usnesení č. 223/5 
„AS FLKŘ schvaluje Organizační pokyny pro volby do AS FLKŘ na období 2025-2027 ve znění, doplněném 
a projednaném na zasedání.“  
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 223/5 
„AS FLKŘ schvaluje Organizační pokyny pro volby do AS FLKŘ na období 2025-2027 ve znění, doplněném 
a projednaném na zasedání.“  
 
 

 

Bod 9) Projednání a schválení složení volební komise pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 

2027. 

Dr. Strohmandl uvedl, že na jednání 14. 10. 2024 požádal členy AS FLKŘ o předložení návrhů na členy 

volební komise. Připomenul, že členové musí se členstvím souhlasit a nemohou kandidovat do AS FLKŘ.  

Na základě návrhů členů AS FLKŘ se komise dohodla na následujícím usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 223/6 
„AS FLKŘ schvaluje volební komisi pro volby do AS FLKŘ na období 2025-2027 v následujícím složení: 

- Ing. Lukáš Pavlík, Ph.D. (AP - ÚOO) 
- Mgr. Matyáš Adam, Ph.D. (AP – ÚEB) 
- Ing. Jakub Rak, Ph.D. (AP – ÚOO) 
- Dominik Šmíd, bc. SP MR. 3. ročník 
- Tereza Vetýšková, bc. MR, 1. ročník 
- Bc. Jan Liška, NMgr. SP BS OO, 1. ročník“ 

 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 223/6 
„AS FLKŘ schvaluje volební komisi pro volby do AS FLKŘ na období 2025-2027 v následujícím složení: 

- Ing. Lukáš Pavlík, Ph.D. (AP - ÚOO) 
- Mgr. Matyáš Adam, Ph.D. (AP – ÚEB) 
- Ing. Jakub Rak, Ph.D. (AP – ÚOO) 
- Dominik Šmíd, bc. SP MR. 3. ročník 
- Tereza Vetýšková, bc. MR, 1. ročník 
- Bc. Jan Liška, NMgr. SP BS OO, 1. ročník“ 

 
 
 
Bod 10) Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 25. 11. 2024. 

Vzhledem k tomu, že nebyly vzneseny požadavky na body jednání, je program stanoven na základě stálých 

bodů jednání. Pravděpodobně však bude v návaznosti na schválené dodatky rozpočtu UTB nutno projednat 

i dodatek k rozpočtu FLKŘ. 

 

Návrh usnesení č. 223/7 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 25. 11. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 



Zápis AS FLKŘ č. 08/2024 
  Strana 6 (celkem 6) 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 

7. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 16. 12. 2024. 

8. Různé.“ 

 

 

K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

 

Návrh usnesení č. 223/7 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 25. 11. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 

7. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 16. 12. 2024. 

8. Různé.“ 

 

 

 

Bod 11) Různé 

- Proběhla diskuze členů AS FLKŘ k nízké samostatnosti studentů při vyhledávání informací. 

  

- Pan Foltýn uvedl, že v nových šablonách SR/23/2024 již nejde název Bakalářská práce a 

Diplomová práce přepsat na Seminární práce a nejde ji tak jednoduše používat i pro tento typ prací. 

Dr. Tomášek jako člen univerzitní skupiny, která tyto nové šablony vytvářela, uvedl, že toto nebyl 

ani účel zadání. V další diskuzi bylo zmíněno, že mnozí vyučující mají na vzhled a rozsah různé 

požadavky, šablona tedy není nastavená jednotně. Tento požadavek zatím nebyl vznesen ani 

v rámci fakulty, ani v rámci UTB. 

 
 
Vzhledem k tomu, že další příspěvky k bodu Různé již nebyly, v 14:43 hodin předseda AS FLKŘ poděkoval 
všem za účast a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Zapsala:            Mgr. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 
 
 
 
 
 
  
  


